2022年 2月 3日

各 位

「リユースで地域と世界をつなぐ」をグループビジョンとして、全国に「古本市場」「ふるいち」「トレカパーク」

などを展開する株式会社テイツー(岡山県岡山市、代表取締役社長藤原克治JASDAQ7610 https://www.tay2.co.jp/)は、

今般日本リユース業協会への入会申請を行い同協会の理事会にてご承認をいただき、2022 年 2 月 1 日より入会の運

びとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．日本リユース業協会について

日本リユース業協会（https://www.re-use.jp/）は、「リユース業界の透明性の高い健全な発展を通じて、持続可能

な循環型社会の形成に貢献する」を理念とし、「『リユース』並びに『リユース業』の社会的認知度向上及び良質な

リユース事業者の育成を通じ、わが国におけるリユース業界の透明性の高い健全な発展を図ること」を目的として

活動する一般社団法人です。日本を代表するリユース関連会社が会員となっており、『リユースハンドブック』の刊

行やリユース検定の実施等の取り組みを行っています。

２．入会目的

  当社はCSV（Creating Shared Value「共通価値の創造」、社会の課題に取り組みながら経済的な 価値を創造する

こと）への取り組みや、「様々な商材のリユースを通じて、廃棄物発生の抑制」を通じて SDGs における当社の貢

献領域を模索しております。そんな中、同様の取り組みを会社の垣根を超えて業界として取り組まれている同協会

へ加入することで、様々な会社との連携によって、リユースという事業を通じた循環型社会の実現によりよく貢献

ができると考え、今般入会することとしました。

以 上

 【株式会社テイツー (JASDAQ:7610) 会社概要】

設立  ：1990年4月

代表者  ：代表取締役社長 藤原 克治

資本金  ：15億2,945万円（2021年11月末現在）

本社  ：〒700-0974 岡山県岡山市北区今村650番111

事業内容 ：書籍、家庭用テレビゲーム、トレーディングカード、ホビー、スマホ、CD、DVD、衣類等の販売及び買取

URL  ：https://www.tay2.co.jp

【本件に関するお問い合わせ先】株式会社テイツー IR担当 TEL:048-933-3070 E-mail:ir@tay2.co.jp

https://www.tay2.co.jp/
https://www.re-use.jp/
https://www.tay2.co.jp/